8 2ª feira | 18/Dez/2023 - Edição nº 11555

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID.
PROTOCOLO: 21.368.990-8
DOCUMENTO: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N.º 2659/2023 - GMS
CONTRATADA: INCORPORADORA GRAN-PARA LTDA
NÚMERO DA LICITAÇÃO: CP N.º 0068/2022 - GMS
OBJETO DO CONTRATO: Construção do Conselho Tutelar, com área de 222,95
m², sito à Rua Salomão Félix da Silva esquina com a Rua Jorge Fernandes, no
Município de Jaguariaíva, Paraná.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Readequação do cronograma físico financeiro
do Contrato Administrativo nº 2659/2023 – GMS.
DO PRAZO: Ficam inalterados os prazos de execução e de vigência do Contrato
Administrativo nº 2659/2023 – GMS.
DO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO: O cronograma físico financeiro fica
alterado, conforme apreciação da fiscalização, de acordo com o constante às fls.
9-9a do protocolo integrado nº 21.368.990-8.
DATA: 07/12/2023

MARCIO MARCOLINO
DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

140781/2023

Secretaria da Comunicação

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
Aviso de Licitação

Concorrência Púbica nº 001/2023

Objeto: Contratação de 2 agências de propaganda para a prestação de
serviços de publicidade, para atender às demandas da Secretaria de
Estado do Turismo.
PROTOCOLO nº 21.325.677-7.
VALOR MÁXIMO: R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões).
DATA E HORÁRIO DE REBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20 de fevereiro
de 2024, às 10h00, no Pequeno Auditório do Canal da Música - R. Júlio
Perneta, 695 - Mercês, Curitiba - PR, 80810-110.
RETIRADA DO EDITAL: No endereço eletrônico
https://www.comunicacao.pr.gov.br/ e no https://www.gov.br/pncp/pt-br.
MAIORES INFORMAÇÕES E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS:
preferencialmente, pelo Sistema Integrado de Documentos – eProtocolo
(https://www.eprotocolo.pr.gov.br/), direcionado à Secretaria de Estado
da Comunicação, ou presencialmente na Secretaria de Estado da
Comunicação, situada no Palácio Iguaçu, Praça Nossa Senhora de
Salette - Centro Cívico - 80.530-909 - Curitiba – PR, durante o horário
de expediente.
Curitiba, data da publicação.

Cleber Mata
Secretário de Estado da Comunicação

140752/2023

812 Mandaguaçu* 14/12/2023 1.948.240,83 1.948.240,83                    -   23001622 24
853 Nova Cantu** 14/12/2023 671.666,67 671.666,67                    -   23001604 12
849 Nova Cantu** 14/12/2023 850.000,00 800.000,00       50.000,00 23001603 12
769 Nova Esperança* 14/12/2023 1.245.987,37 1.000.000,00     245.987,37 23001605 24
814 Novo Itacolomi* 14/12/2023 272.816,16 200.000,00       72.816,16 23001607 24
813 Novo Itacolomi* 14/12/2023 892.193,83 600.000,00     292.193,83 23001606 24
815 Paula Freitas** 14/12/2023 1.089.333,33 800.000,00     289.333,33 23001608 12
851 Piên* 14/12/2023 1.304.285,27 1.000.000,00     304.285,27 23001627 24
847 Pontal do Paraná* 14/12/2023 6.492.532,05 1.500.000,00  4.992.532,05 23001586 24
818 Rio Bom** 14/12/2023 832.593,33 832.593,33                    -   23001611 12
819 Rosário do Ivaí* 14/12/2023 5.451.545,72 5.000.000,00     451.545,72 23001612 24
772 Santa Isabel do Ivaí* 14/12/2023 470.698,10 470.698,10                    -   23001613 24
859 São José das Palmeiras** 14/12/2023 622.000,00 622.000,00                    -   23001624 12
841 Tamarana* 14/12/2023 473.889,92 325.000,00     148.889,92 23001616 24
827 Ubiratã** 14/12/2023 1.295.333,33 1.295.333,33                    -   23001619 12
822 Umuarama* 14/12/2023 2.263.174,86 1.700.000,00     563.174,86 23001620 24

140742/2023

Secretaria da Cultura

AVISO DE ERRATA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – TERMO DE DISPENSA

PROTOCOLO: 21.091.346-7.

Errata de publicação de Aviso do Termo de Dispensa, Diário Oficial do
Paraná - Comércio, Indústria e Serviços, edição 08/Dez/2023 - Edição nº
11549.

Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

Curitiba, 14 de dezembro de 2023.

LUCIANA CASAGRANDE PEREIRA FERREIRA
Secretária de Estado da Cultura

AVISO DE ERRATA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – TERMO DE DISPENSA

PROTOCOLO: 21.091.346-7.

Errata de publicação de Aviso do Termo de Dispensa, Diário Oficial do
Paraná - Comércio, Indústria e Serviços, edição 08/Dez/2023 - Edição nº
11549.

Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

Curitiba, 14 de dezembro de 2023.

LUCIANA CASAGRANDE PEREIRA FERREIRA
Secretária de Estado da Cultura

140223/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SEEC

HOMOLOGO, com base no Artigo 13, inciso VIII, do Decreto Estadual
n.º 10.086/2022, o seguinte processo:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico – n.º 978/2023 - GMS
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços médicos móveis, de urgência e emergência, para o evento
VERÃO MAIOR PARANÁ 2023/2024.
VENCEDORA DO CERTAME: A+ Emergências Médicas LTDA.
VALOR ARREMATADO: R$ 267.900,00 (duzentos e sessenta e sete
mil e novecentos reais).
PROTOCOLO: 21.229.596-5.

Curitiba, 15 de dezembro de 2023.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

140928/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO - COMISSÃO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2023 – Edital de Apoio
à Publicação de Obras Literárias – Outras Palavras - LPG

Protocolo nº: 21.096.770-2

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público nº. 011/2023 com
recursos da Lei Complementar nº. 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado da
análise técnica e de mérito, após análise da Comissão de Seleção.
Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações
podem ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou
através do telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de
Desenvolvimento da Economia da Cultura.

Curitiba, 15 de dezembro de 2023.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

140930/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 88362823
Documento emitido em 18/12/2023 18:34:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11555 | 18/12/2023 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.